

## Protokół Nr 7/2007

### posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 29 sierpnia 2007 roku

#### Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania Zespołu do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.
3. Zapoznanie się z informacją nt. zabezpieczenia opieki szpitalno-medycznej Szpitala Specjalistycznego im J. Śniadeckiego w Nowym Sączu.
4. Przedstawienie informacji o sytuacji finansowej za I półrocze 2007 roku, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 4 Członków Komisji, oraz zaproszeni goście.

**Anna Migacz**

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

**Artur Puszko**

- Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu,

**Marek Surowiak**

- Dyrektor SPZOZ - Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju,

**Danuta Cabak-Fiut**

- Dyrektor SPZOZ - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

#### **Ad. 2.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Anna Migacz** przedstawiła informacje nt. funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

W roku 2006 wpłynęło 1446 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, oraz 641 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób do 16 roku życia. Z roku 2006 do załatwienia w 2007 roku pozostało 366 wniosków. Na wydanie orzeczenia lekarskiego czeka się średnio ok. 2 miesiące, na terenie powiatu jest 5 lekarzy wydających orzeczenia, dostają oni 13,50 zł., za 1 orzeczenie. W celu wydania orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 11 razy w miesiącu. Miesięcznie zespół orzekał 177 wniosków o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, co pozwoliło wydać 2128 orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Wydatki w Zespole do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności wynosiły w 2006 roku 163 772 zł., w tym 133 600 zł., to środki otrzymane z budżetu Wojewody, 30 172 zł., to środki otrzymane z budżetu Starosty.

Następnie głos zabrał Członek Komisji Adam Mazur, aby wystąpić do Zarządu o środki z rezerwy budżetowej z przeznaczeniem na realizację składanych wniosków. W odpowiedzi Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz, wyjaśniła, że na razie to byłoby zbędne, ponieważ są pieniądze na placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych.

Radny Adam Mazur zwrócił się z zapytaniem do Pani Dyrektor PCPR Anny Migacz w kwestii odwołań. Dyrektor PCPR Anna Migacz udzieliła odpowiedzi, wyjaśniając iż do końca maja było 10 odwołań na 960 wydanych orzeczeń lekarskich i z reguły jak są odwołania to Zarząd Wojewódzki rzadko uchyla wydane orzeczenie.

#### **Komisje przyjęły informację.**

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

#### **Ad.3.**

**Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu - Artur Puszek** przedstawił informację nt. zabezpieczenia opieki szpitalno-medycznej Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu. Szpital udziela następujących świadczeń zdrowotnych: badanie lekarskie podmiotowe i przedmiotowe, porad lekarskich, w tym porad specjalistycznych, leczenie, badanie i terapia psychologiczna, rehabilitacja lecznicza, opieka nad kobietą z ciążą zagrożoną i jej płodem, porodem, położeniem oraz nad noworodkiem, badania diagnostyczne, w tym analityką medyczną, pielęgnacja chorych, pielęgnacja i opieka nad niepełnosprawnymi, opieka paliatywna, orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne i promocję zdrowia.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość planowanej rozbudowy oddziałów Szpitala.

Dyrektor Artur Puszek odpowiadając poinformował Komisję, że w chwili obecnej jest już przygotowane miejsce oraz koncepcja rozbudowy oddziałów co znacznie zwiększy ilość miejsc oraz komfort pacjentów.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa zwrócił uwagę na problem wydłużającego się oczekiwania do poradni okulistycznej.

Dyrektor Artur Puszek potwierdził, iż na chwilę obecną z uwagi na brak specjalistów występują takie trudności, jednak w sytuacji bezpośredniego zagrożenia konsultacje okulistyczne wykonywane są natychmiastowo.

Członek Zarządu Józef Zygmunt pogratulował Dyrektorowi rozwoju Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu.

Radna Danuta Lelito zasygnalizowała problemy występujące w poradni chirurgiczno-ortopedycznej m.in. złą jakością wydawanej dokumentacji medycznej, zbyt długie oczekiwanie w kolejce oraz brak zainteresowania personelu pacjentami.

Dyrektor Artur Puszek obiecał przyjrzeć się bliżej zaistniałej sytuacji w Poradni Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej.

#### **Ad.4.**

**Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu - Danuta Cabak-Fiut** przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2007 Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

#### **Komisja przyjęła informację.**

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

**Dyrektor SP ZOZ im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju - Marek Surowiak** przedstawił informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2007 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

**Komisja przyjęła informację.**

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**



**Tadeusz FRĄCZEK**

Protokołowała: Monika Dziejzina